HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN XUÂN LỘC

Số: 13/2007/NQ-HĐND
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Xuân Lộc, ngày 13 tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước

trên địa bàn huyện Xuân Lộc năm 2006

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

KHÓA IV - KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Điều 25, Chương II, Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;

Qua xem xét Tờ trình số 89/TTr-UBND ngày 04/7/2007 của UBND huyện Xuân Lộc về phê chuẩn quyết ngân sách địa phương huyện Xuân Lộc năm 2006;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện, tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và báo cáo tiếp thu, giải trình của UBND huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Xuân Lộc, thu - chi ngân sách địa phương năm 2006 như sau:
I. Quyết toán thu ngân sách Nhà nước:

200.955.993.757 đồng
(Đã loại trừ thu bổ sung ngân sách huyện cho ngân sách cấp xã)
Bao gồm:
1. Thu cân đối NSNN:
                                           114.908.964.606 đồng
1.1. Thu nội địa:
                                                     102.659.349.115 đồng
1.2. Thu kết dư ngân sách:
                                     6.391.268.319 đồng
1.3. Thu chuyển nguồn sang năm sau:
                5.858.347.172 đồng
2. Các khoản thu để lại chi, quản lý qua NSNN:
     14.500.271.551đồng
2.1. Thu trong năm:
                                               9.830.956.138 đồng
2.2. Thu kết dư ngân sách năm trước:
                            4.669.315.413 đồng
3. Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh:
                70.978.898.400 đồng
4. Thu tín phiếu, trái phiếu của NSTW:
                     567.859.200 đồng
II. Quyết toán thu  ngân sách địa phương:
   153.966.759.352 đồng
(Đã loại trừ thu bổ sung ngân sách huyện cho ngân sách cấp xã)
1. Các khoản thu cân đối ngân sách:
                        139.475.384.801 đồng
Trong đó:
- Các khoản thu ngân sách địa phương hưởng 100%: 12.329.317.373 đồng
- Các khoản thu được điều tiết:
                         43.917.553.537 đồng
- Thu kết dư ngân sách:
                                                6.391.268.319 đồng
- Thu chuyển nguồn từ năm trước sang:
                 5.858.347.172 đồng
- Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh:                           70.978.898.400 đồng
2. Các khoản thu để lại chi, quản lý qua NSNN:
      14.491.374.551đồng
III. Quyết toán chi ngân sách địa phương:            129.970.829.252 đồng
(Đã loại trừ chi trợ cấp ngân sách huyện cho ngân sách cấp xã)
1. Phân theo cấp ngân sách:
1.1. Ngân sách cấp huyện:
                                 108.045.956.900 đồng
- Nguồn cân đối ngân sách:
                                 103.933.624.812 đồng
- Nguồn để lại chi quản lý qua ngân sách:
                4.112.332.088 đồng
1.2. Ngân sách cấp xã:
                                             21.924.872.352 đồng
- Nguồn cân đối ngân sách:
                                   18.192.343.210 đồng
- Nguồn để lại chi quản lý qua ngân sách:
                3.732.529.142 đồng
2. Phân theo nguồn vốn và nội dung chi:
2.1. Chi cân đối NSĐP:
                                           122.125.968.022 đồng
- Chi xây dựng cơ bản:
                                               7.858.773.295 đồng
- Chi thường xuyên:
                                           103.632.864.321 đồng
- Chi chuyển nguồn sang ngân sách năm sau:
    10.634.330.406 đồng
2.2. Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách:     7.844.861.230 đồng
- Chi xây dựng cơ bản:
                                               3.453.028.442 đồng
- Chi thường xuyên:                                                      4.345.080.788 đồng
- Chi chuyển nguồn sang ngân sách năm sau:
           46.752.000 đồng
IV. Kết dư ngân sách địa phương:                          23.995.930.100 đồng
Trong đó:
1. Nguồn cân đối ngân sách:
                                  17.349.416.779 đồng

- Ngân sách cấp huyện:
15.681.602.521 đồng
- Ngân sách cấp xã:
1.667.814.258 đồng

2. Nguồn thu để lại quản lý chi qua NSNN:
6.646.513.321 đồng

- Ngân sách cấp huyện:
3.934.039.965 đồng

- Ngân sách cấp xã:
2.712.473.356 đồng

Điều 2. Giao trách nhiệm cho UBND huyện:

1. Thực hiện xử lý số kết dư theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước.

2. Báo cáo UBND tỉnh Đồng Nai, Sở Tài chính quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Xuân Lộc theo Nghị quyết này đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được HĐND huyện Xuân Lộc khóa IV, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 13/7/2007.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

       CHỦ TỊCH

                      Nguyễn Văn Toàn